Администрация

муниципального образования

     Каменский сельсовет

     Сакмарского района

  Оренбургской области

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                от   08.11.2016  №   44 -п

                          с. Каменка

Об утверждении Методики
прогнозирования поступлений
 доходов в бюджет муниципального
образования Каменский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», администрация муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Каменский сельсовет

В.И. Гурьянова
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Каменского сельсовета

Сакмарского района

Оренбургской области
от 08.11.2016 № 44-п
Методика
прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района

Оренбургской области
Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в муниципальное образование Каменский сельсовет Сакмарского района

Оренбургской области  (далее – Методика) разработана в соответствии с действующим бюджетным законодательством, в целях создания единой методологической базы для расчёта доходов бюджета муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района  Оренбургской области  (далее – бюджета муниципального образования).
При внесении в действующее налоговое законодательство изменений и дополнений методика прогнозирования отдельных налогов может быть уточнена.

Прогноз поступлений доходов в бюджет муниципального образования в рамках настоящей Методики осуществляется по каждому виду доходов, на основании Прогноза социально-экономического развития поселения, одним из следующих методов:

- прямой расчёт, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объёмных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих объем поступлений прогнозируемого вида доходов;

- усреднение – расчёт, осуществляемый на основании на основании усреднения годовых объёмов доходов не менее чем за три года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает три года;

- индексация – расчёт с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов;

- экстраполяция – расчёт, осуществляемый на основании имеющихся данных о тенденциях изменений поступлений в прошлых периодах.

Налоговые доходы.
Государственная пошлина  планируется исходя из данных, полученных от главного администратора доходов  – администрация МО Каменский сельсовет  на уровне  среднеквартального поступления  по итогам 9 месяцев текущего года.
Неналоговые доходы.
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности. В части доходов от предоставления имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности применяется метод прямого расчёта.

Алгоритм расчёта прогнозных показателей данного вида доходов основывается на данных о размере площади сдаваемых объектов, ставке арендной платы и динамике отдельных показателей прогноза социально-экономического развития поселения.

Источником данных о сдаваемых в аренду площади и ставке арендной платы являются договоры, заключённые (планируемые к заключению)  арендаторами.

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба.
Алгоритм расчёта прогнозных показателей поступлений доходов в виде штрафов определяется на основании количества правонарушений по видам и размерам платежа за каждый вид правонарушений.

Определение прогнозного количества правонарушений каждого вида, основывается на статистических данных не менее чем за три года или за весь период закрепления в законодательстве соответствующего вида правонарушения в случае, если этот период не превышает трёх лет.

Размер платежа по каждому виду правонарушений соответствует положениям законодательства Российской Федерации или законодательства субъекта Российской Федерации с учётом изменений, запланированных на очередной год и плановый период.

Безвозмездные поступления

Прогноз безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования составляется исходя из предполагаемых объёмов межбюджетных трансфертов из областного и районного бюджетов на очередной финансовый год и плановый период, и прочих безвозмездных перечислений от юридических и физических лиц.